
«
SK/Jf - '2  5 5 8 /  20 8 3 3 /  2 0 2 O /0/y

TP037205 Teplice, Habrová 3096 -  3104 -  rekonstrukce vodovodu

D O D A T E K  Č. 2 KE S M L O U V Ě  O DÍ LO CES 2 0 5 9 / 1 9

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn.: B 466,

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel")

-  na straně jedné -

a

MAPECO MOST, a. s.

se sídlem Čepirohy 143, 434 01 Most 

IČ: 250 28 685, DIČ: CZ25028685

společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2167 

Bank. spojení: KB Most, a. s., č. účtu 3389300207/0100 

zastoupená: Petrem Budským, členem představenstva 

(dále jen „Zhotovitel")

-  na straně druhé -

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dne 9. 9. 2019 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Verze 1.0

Dodatek SoD_VP14_VZMR_včetně VČ (ORI) Stránka 1



TP037205 Teplice, Habrová 3096 -  3104 -  rekonstrukce vodovodu

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMET DODATKU

1.1. Strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně Dodatku č. 1 Smlouvy tak, jak je 
stanoveno tímto Dodatkem č. 2.

1.2.

1.3.

1.4.

text odst. 1.3. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění 

Dokončení stavby do: 30. 6.2020

ČI.2.4 a rozsah předmětu díla o dodatečné stavební práce , které vznikly ze změn pří 
řešení stavby a jsou specifikovány změnovým listem dle čl.4.5, který je nedílnou 
přílohou dodatku č.2

Čl.4.1 cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o navýšení oceněných 
provedených prací v částce 369.622,00 Kč bez DPH, dle podmínek, stanovených čl. 
4.6 smlouvy -  ocenění více a méněprací jako součást změnového listu, kde je popsán 
rozsah prací a je nedílnou součástí dodatku.

Cena celkem SOD 

Cena SOD + dodatek č .l 

Cena dodatku č.2 

Cena SOD + dodatek č.2

1.950.006,89 Kč (bez DPH) 

1.912.898,77 Kč (bez DPH) 

369.622,00 Kč (bez DPH) 

2 282 520,77 Kč (bez DPH)

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku.

2.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) 
vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Verze 1.0

Dodatek SoD_VP14_VZMR_včetně VČ (ORI) Stránka 2



TP037205 Teplice, Habrová 3096 -  3104 -  rekonstrukce vodovodu

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

... ..........................................

.................................................. 
........................................ 

. . .. ...................... ........ ............ 
.......................................

.............................. 

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

.........

............ . . . . .
....................... ......... 

. . . . . ..... .... . . . . . . . . . . . . . . . .  
............. . .. ............... . .... . .. . . .. 

..................

člen představenstva 

MAPECO MOST a. s.

Verze 1 0

Dodatek SoD,VP14„VZMR včetně VČ (ORI)_________  Stranka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY č íslo : 02/2020

Zhotovitel: MAPECO MOST a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 24. 4. 2020

Název akce:
TP037205 Teplice, Habrová 3096 - 3104 -  rekonstrukce vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou e-mailem-
x

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

Příloha č. 1 -  rozpočet navýšení ceny díla

Popis a zdůvodnění změny 

1. Cenová změna
Vícepráce -  změna uložení potrubí vodovodu 

Vícepráce na stavbě rekonstrukce vodovodu v kolektorech v ulici Habrové jsou způsobeny 
kombinací tří aspektů.
-1 ) Zohledněním doporučení výrobce instalovaných trub Blutop nepoužívat na rovných 
úsecích zámky v hrdlech trub. V tomto konkrétním případě s několika výškovými etážemi a 
dlouhými rovnými mezilehlými úseky se ale v rámci realizace ukazuje, že je problematické 
instalovat na potrubí Blutop pevné kotvící body vzhledem k jeho malé tloušťce stěny a 
naopak uzamčené potrubí by tu bylo montážně ekonomičtější.
-2) Kvůli nejistému stavu některých stávajících podpor po původním potrubí a kvůli 
mírnému zakřivení v hrdlech trasy potrubí v podzemních kolektorech bylo rozhodnuto o 
instalaci jednoduchých objímek na všechny původní podpory (byť by standartně měly 
stačit jen dvě na troubu) pro rovnoměrnější rozložení namáhání a eliminaci rizika vzniku 
nebezpečných příčných sil u nezamčeného potrubí.
- 3) Nedorozuměním mezi projektantem a výrobcem objímek a kotvících bodů poptávaným 
při přípravě PD, kdy se až při konzultaci na stavbě po upozornění zhotovitele na 
roztahování potrubí ukázalo, že navržené dříve poptávané kotvící objímky nejsou pro 
některá místa s nejvyšším namáháním vhodné a musely být nahrazeny jinými konstrukčně 
složitějšími pevnými body.

Důvod méně záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
práce objednatele projektové zhotovitele moc zjištěno v průběhu

dokumentaci stavby
X

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem 369 622,00 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

2 282 520,77 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

61 / Šedesát jeden den



Navrhovanou změnou dojde k zvýšení rozpočtu o částku: 369 622,00 bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 369 622,00 Kč bez DPH, tj. 18,96 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a ZZVZ 
činí 369 622,00 Kč bez DPH, tj. 18,96 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
činí 0/00 ! Kč bez DPH, tj. 0/00) % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1_______________________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
......... ....... ..............



PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle podmínek a v jednotkových cenách v souladu s uzavřenou SoD. 

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Soupis prací ke změně navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD, u nových položek použita 
databáze směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
• vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
• vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
• nedojde ke změně zhotovitele
• změna v osobě dodavatele (zhotovitele): není možná
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této 
stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

............... ............... ............. . . . . . . .atum: 20.04.2020

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TD..
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodn............................ ...........rovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.................................. ................................l Datum: 24.04.2020
..90:d.-l —  -

..................................
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací.

................. ..................

.............................

............ Datum: 24.04.2020

. . ... ................. .... . . . . ..............Datum: 24.04.2020

Toto^njetí^m ěn^dále jenJ|PZ^Je_dokladem jD os^



potřebné k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových 
listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby 
podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


